
Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Calle Villa 29
(29690) Casares España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 531/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2019 a
las 08:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Casares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://casares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Este proyecto de pasarela tiene como finalidad la definición de las obras necesarias
para la continuidad del paseo del litoral a su paso por el arroyo La Jordana y proviene de parte de un
proyecto más amplio denominado: “Recuperación Medioambiental de La Fachada Marítima de la Playa de
Las Piedras de La Paloma (Fases I y II).

Valor estimado del contrato 180.857,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.837,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.857,15 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://casares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=194604a4-05d4-4bfd-bee1-aac52f3dde23


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares España

Precio de la oferta más baja 132.703,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 178.990 EUR.

Ofertas recibidas 8

URINCI S.L.U.
NIF B92193770

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.864,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.976,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2016-0019
Fecha de Formalización 24/10/2019

Contrato

CONTRATO 2019-0019 Pasarela Arroyo La Jordana.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90239529-6a4e-4a49-8343-fdd9a42528ed

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Casares

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90239529-6a4e-4a49-8343-fdd9a42528ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90239529-6a4e-4a49-8343-fdd9a42528ed


Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares España

Mesa de Contratacion

Apertura sobre oferta económica
Apertura de Sobre Unico: Anexo I (Documentación
Administrativa) y Anexo II ( Propuestas Económicas y
Criterios Cuantificables Automáticamente)

Contacto

Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares España

Correo Electrónico contratacion@casares.esVilla 29
(29690) Casares España

Arbitraje

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 13:00
Observaciones: Este proyecto de pasarela tiene como finalidad la definición de las obras necesarias para la continuidad
del paseo del litoral a su paso por el arroyo La Jordana y proviene de parte de un proyecto más amplio denominado:
“Recuperación Medioambiental de La Fachada Marítima de la Playa de Las Piedras de La Paloma (Fases I y II).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Precio. Máximo 80 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Asumir posibles variaciones (Máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 3: Ampliación plazo de garantía (máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXqWW4zvOu2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004773229 |  2019-662337 | Thu, 19 Dec 2019 08:39:13:331 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142751382737963823049199609333644657442 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXqWW4zvOu2XQV0WE7lYPw%3D%3D

